
Usnesení z 19. zasedání Rady města Břeclavi 
ze dne 16.7.2003 

 
 
 

Rada města schválila: 
 

• zápis ze 17. a 18 zasedání RM 
• výjimku z ceny stanovené dle Zásad pro nabývání majetku městem, a to formou 

jednorázové úhrady 5,- Kč/m2. Jedná se o dohodu  o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene, která se týká části pozemků p.č. 618/35 vod.plocha a p.č. 618/36 
travní porost v k.ú. Břeclav pro Český Telecom a.s. se sídlem Olšanská 55, Praha 3 na 
zřízení a provozování veřejné telekomunikační sítě na akci „Břeclav, areál Hanák, 
ÚPS“. 

• výpůjčku části pozemku PK 360/2 ve výměře cca 1000m2 v k.ú. Břeclav TJ 
Lokomotiva Břeclav, se sídlem Břeclav, ul. Veslařská 1. 

• s uzavřením Smlouvy o provedení přeložky plynárenského rozvodného zařízení, 
uzavřené podle ust.§ 269, odst. 2 obch.zákoníku a podle ust.§70, zákona č.458/2000 
Sb. 

• záměr pronájmu pozemků p.č.st.720/2 o výměře 67m2 a pozemku p.č.3258/1 v k.ú. 
Břeclav 

• předání nemovitosti č.p.206 a pozemku p.č.345 do správy příspěvkové organizace 
Domovní správa Břeclav k datu podpisu darovací smlouvy. Evidenčně zůstanou tyto 
nemovitosti v majetku města 

• užívání veřejného prostranství před vstupem do tržnice v areálu býv.cukrovaru za 
účelem prodeje grilovaných kuřat pro p. Zdeňka Rychlého, bytem Břeclav-Ladná, 
Masarykova 46/33. 

• udělení výjimky Sdružení nájemníků domu č.30 na Smetanově nábřeží v Břeclavi 
k narušení části komunikace ul. Smetanovo  nábřeží za účelem výstavby vodovodní 
přípojky k obytnému domu s podmínkou uvedení komunikace a chodníku do 
původního stavu vlastním nákladem investora. 

• snížení poplatku za zábor veřejného prostranství po dobu opravy střechy domu 
Denisova 1 pro Sdružení nájemníků domu Břeclav, Denisova 1. Poplatek za užívání 
veřejného prostranství bude snížen na polovinu původní částky. 

• zřízení letního posezení pro účely občerstvení před provozovnou herna a bar Laguna, 
na ulici Lidická č.o.47, pro rok 2003 v termínu do 30.9.2003 pro pana Zdeňka 
Růžičku, bytem Pyskatého 15, Břeclav. 

• zřízení letního posezení pro účely občerstvení před provozovnou Restaurace Dubič, na 
ulici Pyskatého pro rok 2003 v termínu do 30.9.2003 pro pana Zdeňka Růžičku, bytem 
Pyskatého 15, Břeclav. Provozní doba bude stanovena do 21.00 hodin. 

• prodloužení pronájmu části pozemku p.č.1755/1 do 31.12.2008. Dále schvaluje 
ukončení pronájmu pro pana Svatopluka Říhu, bytem Okružní 4, Břeclav a to ke dni 
31.7.2003 a zahájení nového nájemního vztahu s panem Luďkem Macurou, bytem 
Šilingrova 23, Břeclav a to od 1.8.2003. Nájemné bude stanoveno dle Zásad pro 
nabývání majetku městem Břeclav 

• záměr pronájmu půdních prostor v domech:  
- B. Šmerala č.4,  vchody A,B,C 
- Dělnická č.3, vchod A 



- Nádražní č.3, vchody A,B 
- Nádražní č. 5, vchod A 
- Gagarinova č.9, vchod B 
- Stromořadní č.18 
- Riegrova č.25 A 
- Bratislavská č.11-1/2 půdy 
- Bratislavská č.4 

za účelem vybudování půdních vestaveb. 
• záměr pronájmu objektu bývalé výměníkové stanice VS-3 o výměře  230m2 a bývalé 

blokové prádelny o výměře 230m2 nacházející se na ulici Dukelských hrdinů 
v Břeclavi, s výší nájmu 1.200,- Kč/m2/rok+energie s tím, že vložené náklady na 
předchozí provedené úpravy budou umořeny v nájemném 
RM ukládá majetkoprávnímu odboru zpracovat materiál, který posuzuje možnost a 
podmínky prodeje objektu bývalé výměníkové stanice VS-3 o výměře 230m2 a bývalé 
blokové prádelny o výměře 230m2 nacházející se na ulici Dukelských hrdinů 
v Břeclavi, s následným předložením RM. 

• finanční dotaci pro ZŠ Sovadinova Břeclav, ve výši 5.000,- Kč na akci “Den pro 
zdraví“. 

• finanční dotaci pro TJ Lokomotiva Břeclav, volejbal ženy, ve výši 20.000,-Kč. 
• finanční dotaci pro TJ Tatran Poštorná, volejbal junioři, ve výši 10.000,- Kč. 
• změny rozpočtu dle předloženého materiálu č.1. 
• RM schválila: 
1. Dohodu o skončení nájmu bytu o velikosti 3+1 v ZŠ Ladná, ul. Masarykova 119 

s manžely Trokanovými k datu 14.8.2003. 
2. Přidělení bytu č.9 o velikosti 2+1 ve 4.podlaží domu č.p.669 Na Valtické 39 

v Břeclavi manželům Miroslavu a Zdeňce Trokanovým dosud bytem Ladná, ul. 
Masarykova 119 k datu 15.8.2003. 

3. Přidělení bytu č.13 o velikosti 2+1 ve 4.podlaží domu č.p.875 na ul. Gagarinova 2 
paní Veronice Trokanové dosud bytem ZŠ Ladná, u. Masarykova 119. 

4. V případě splnění podmínek dle bodu 1,2,3 tj.vyklizení a předání bytu v Ladné 
zpětvzetí žaloby na přivolení k výpovědi. 

• zřízení věcných břemen k pozemkům na ul. K.H.Máchy a ul. Chodská (p.č.3103/122 o 
výměře 602m2, 3103/121 o výměře 3043m2, 3103/116 o výměře 1091m2, 3103/2 o 
výměře 1395m2, 3103/127 o výměře 462m2, 3103/25 o výměře 546m2 a PK 3102/17 
zapsaných na LV č.10001 v k.ú. Břeclav) tak, jak je uvedeno  v předložených návrzích 
smluv, kdy povinný je Město Břeclav a oprávněnými Moraviapress a.s. a Tlak Smolík 
s.r.o., v souladu s příslušnými předloženými geometrickými plány. 

• převod práv a povinností k půdní vestavbě nacházející se v domě na ulici Nádražní č.5 
v Břeclavi – Poštorné z paní Adély Juřicové, bytem Slovácká č.20 Břeclav na paní 
Sylvu Martuškovou, bytem Nádražní č.5 Břeclav – Poštorná. 

• pronájem parkovacích ploch společnosti CZ-EURO GROUP-SK, s.r.o., Lidická 
1390/17, 690 02  Břeclav, jejímž jednatelem je pan Jiří Krevňák 

• prodloužení hudební produkce v rekreační oblasti APOLLO v areálu Pivnice 
Kormorán s tím, že budou dodrženy podmínky OZV č.52, čl.3, k zabezpečení místních 
záležitostí veřejného pořádku ve městě Břeclavi. 

• uzavření SOD na dodávku a montáž: „ZŠ Valtická Břeclav – havárie střechy“, za 
6.272.432,- Kč včetně DPH s firmou Tlak Smolík s.r.o., nám. W. Churchilla 1800/2, 
Praha 3, 113 59, provozovna Břeclav, J.Opletala 3143, 690 02  Břeclav v souladu 
s nabídkou. Současně RM doporučuje ZM schválit změnu rozpočtu (navýšení o 
1.845.189,- Kč). 



• uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor  - dům č.p. 2995 na pozemku p.č.3612, 
zast. plocha a nádvoří o výměře 4025m2, za účelem garážování osobního automobilu, 
která bude uzavřena mezi Domovní správou Břeclav a Mgr. Ludmilou Ratajskou, 
bytem 691 41 Břeclav-Ch.N.Ves, Na Valtické 436/16: 

i. Předmět a účel pronájmu: stání pro 1 automobil, označené číslem 12 
ii. Účinnost k 1.9.2003 

iii. Sjednané nájemné ve výši 760,- Kč měsíčně. 
• složení komise pro řešení záležitosti Slováckého krúžku Stará Břeclav ve složení: 

Mgr. Richard Zemánek, Ing. Josef Matúšek, Ing. Ladislav Vašíček, RNDr. Miloš 
Petrů, Ing. Antonín Vaculík a František Dvořák. Úkolem komise je připravit návrh 
nové smlouvy a vyřešit záležitost pohledávky Slováckého krúžku Stará Břeclav vůči 
PO Domovní správa Břeclav s tím, že návrh řešení bude RM předložen 30.7.2003. 

• složení komise pro řešení záležitostí v souvislosti s předáním restaurace a hotelu na 
zimním stadionu v Břeclavi: Ing. Pavel Dominik, Ing. Ladislav Vašíček, Ing. Ivan 
Blaho, Eduard Bartal, JUDr. Lenka Mozgová, Mgr. Zdeněk Petr a František Dvořák 
s tím, že  návrh smlouvy bude připraven do 28.7.2003 a poté projednán s vybraným 
uchazečem. Dále RM doporučuje předání hotelu a restaurace vybranému uchazeči 
k 1.9.2003. 

• poskytnutí dotace ve výši 6.000,- Kč na činnost Sdružení zdravotně postižených, SO 
Břeclav, Stromořadní 5. 

• Při projednávání pronájmů a výpůjček trvá RM na tom, aby každý z nájemců hradil 
smluvně dohodnutou částku za poskytované služby. 

 
 
 
 
Rada města doporučila: 
 

• ZM ke schválení prodej části pozemku p.č. PK 372/1 v k.ú. Břeclav o výměře: 
- cca 184m2 Ing. Lněničkovi, Csc. a Ing. Urbánkové, bytem Břeclav, Haškova 

26 
- cca 170m2 manželům Jelínkovým, bytem Břeclav, Haškova 24 
- cca 169m2 manželům Barabášovým, bytem Břeclav, Haškova 22 
- cca 169m2 manželům Jochovým, bytem Břeclav, Haškova 20 
- cca 165m2 manželům Hortovým, bytem Břeclav, Haškova 18 
- cca 165m2 manželům Riebauerovým, bytem Břeclav, Haškova 16 
- cca 168m2 manželům Rozsypalovým, bytem Břeclav, Haškova 14 

a to za cenu 250,- Kč/m2. 
• ZM ke schválení záměr prodeje pozemku p.č.st.5503/2 v k.ú. Břeclav o výměře 6m2, a 

to za cenu 1.000,- Kč/m2. 
• ZM ke schválení prodej pozemku p.č.168/4 v k.ú. Poštorná o výměře 22m2 manželům 

Zajícovým, ČSA 111, Břeclav, a to za cenu 250,- Kč/m2. 
• ZM schválit prodej pozemku p.č.569/7 o výměře 111m2 v k.ú. Ch. N.Ves manželům 

Lorencovým, bytem Břeclav, Na Valtické 6, za 200,- Kč/m2 za účelem zřízení 
zahrádky za domem. 
Dále RM doporučuje ZM, aby byl prodej pozemku p.č. 577/6 v k.ú. Ch.N.Ves 
pozastaven do vyřešení soudního sporu. 

• ZM schválit prodej domu č.p.623 na pozemku p.č.st.672/3 a pozemku p.č.st.672/3 o 
výměře 92m2 v k.ú. Břeclav panu Jiřími Kyclovi, bytem Břeclav, Lanžhotská 1 za 
cenu znaleckého posudku: 388.640,- Kč. 



• ZM schválit prodej pozemku p.č.569/8 o výměře 120m2 v k.ú Ch.N.Ves panu Josefu 
Blažkovi, bytem Nár.hrdinů 2, Břeclav, za 200,- Kč/m2. 

• ZM schválit poskytnutí dotace na provoz krytého plaveckého bazénu pro Plavecké 
sporty DELFÍN Břeclav – JUDr. Zdeněk Janík v částce 1.850.000,- Kč s tím, že Ing. 
Blaho dohlédne, aby zároveň proběhly vzájemné transakce 

• ZM ke schválení změny rozpočtu dle předloženého materiálu č. 2 a 3. 
• ZM ke schválení záměr prodeje s jednorázovou úhradou a záměr darování 

plynárenského zařízení. 
• ZM ke schválení záměr převodu vodohospodářské  infrastruktury vybudované v rámci 

akce „Odkanalizování Staré Břeclavi a rozšíření ČOV“. 
• ZM ke schválení zrušení ZŠ Břeclav – Ladná a její sloučení se ZŠ Jana Noháče s tím, 

že následnickou organizací zrušené ZŠ Ladná se stává ZŠ Jana Noháče Břeclav, na 
kterou přejdou všechna práva a povinnosti PO ZŠ Ladná. RM současně ukládá 
starostovi města předložit ke schválení na následující zasedání ZM zrušení ZŠ Ladná, 
její sloučení se ZŠ Jana Noháče a určení následnické organizace. 

• řediteli PO Tereza Břeclav Ing. Ivanu Blahovi rozvázat pracovní poměr s příslušnými 
pracovníky PO dle §46 Zákoníku práce. 

 
 

 
Rada města zamítla: 
 

• doporučit ZM schválení výkupu pozemku p.č. 3321/12 orná ve výměře 3347m2 a 
pozemku PK 903/1 ve výměře 427m2 vše v k.ú. Poštorná 

 
 
 
Rada města revokovala: 
 

• své rozhodnutí ze dne 21.5.2003, kdy doporučila ZM ke schválení záměr prodeje části 
pozemku p.č.653/1 v k.ú. Poštornná o výměře 18m2 na stavbu garáže a záměr prodeje 
části pozemku  p.č.653/1 v k.ú. Poštorná o výměře cca 16m2 – pozemek před garáží. 

• své rozhodnutí ze dne 21.5.2003, kdy doporučila ZM ke schválení uplatnění 
předkupního práva na pozemek p.č.1166/132 v k.ú. Char.Nová Ves o výměře 283m2. 

• své rozhodnutí o prodloužení  pronájmu části pozemku p.č.1755/1 ze dne 2.7.2003 
s odůvodněním, že nedošlo k realizaci prodeje pavilonu mezi panem Svatoplukem 
Říhou a panem Jindřichem Suchyňou. 

• své usnesení z jednání RM č.12 ze dne 23.4.2003, kdy schválila pronájem parkovacích 
ploch panu Jiřímu Krevňákovi, U cukrovaru 1, Břeclav s tím, že smlouvy o pronájmu 
bude před podpisem odsouhlasena radou města 

• bod B) z usnesení 18.zasedání RM dne 2.7.2003. 
 
 
 
Rada města stáhla z projednávání: 
 

• Předložený materiál týkající se záměru prodeje části pozemku p.č.4188 a části 
pozemku p.č.2516/1 v k.ú. Břeclav s tím, aby byly zjištěny podrobnější informace 

 



 
Rada města vzala na vědomí: 
 

• přehled uvolněných bytů, který předložil ředitel Domovní správy Břeclav. 
 
 
 
Rada města vrátila k dopracování: 
 

• návrh „Zásad poskytování dotací z rozpočtu Města Břeclav pro oblast tělovýchovy a 
sportu“  a návrh „Žádosti o poskytnutí dotace pro oblast tělovýchovy a sportu“ na rok 
2004 s tím, že tento bude projednán na jednání RM dne 13.8.2003 

• vzdání se funkce ředitele PO Tereza Břeclav Ing. Ivana Blaha, který se na základě 
ustanovení §65 Zákoníku práce vzdává funkce ke dni 31.8.2003. 

 
 
 

Rada města uložila: 
 

1. tajemníkovi zabezpečit, aby usnesení navrhovaná odborem školství, kultury, 
mládeže a sportu byla formulována přesně a správně. 
Odpovídá: Ing. Neděla 
Termín: ihned 

2. Dořešení problematiky „skeletu“ na sídlišti Na Valtické. 
Odpovídá: Ing. Piškula 
Termín: průběžně informovat 

3. Podat informaci o výši režijních nákladů na provoz kontaktního místa státní 
sociální odpory v Hustopečích za 1.čtvrtletí a informace o možnostech vyrovnání 
s Městem Hustopeče. 
Odpovídá: Ing. Parolek 
Termín: průběžně informovat 

4. Všem vedoucím ORJ věnovat zvýšenou pozornost plnění rozpočtu příjmových              
a výdajových položek v reálném čase a v případě nutnosti přijmout patřičná 
opatření. 
Odpovídá: Ing. Parolek 
Termín: průběžně – bližší informace budou sděleny po vyhodnocení měsíce 
června 

5. Odboru rozvoje města – zabývat se problematikou parkování na sídlišti na ulici 
Nádražní v Břeclavi-Poštorné ve spolupráci s Ing. Parolkem. 
Odpovídá: Ing. Parolek 
Termín: průběžně – bude řešeno následně po sídlišti Na Valtické 

6. Tajemníkovi zajistit pozvání bývalých starostů a místostarostů Města Břeclavi             
na významné akce města. 
Odpovídá: Ing. Neděla 
Termín: průběžně 

7. Ing. Dominikovi zabezpečit kompenzaci za přidělení bytu v Břeclavi paní Janě 
Lišovské formou umístění 2 osob v DPS ve Valticích – kompenzace zajištěna 
Odpovídá: Ing. Dominik 
Termín: průběžně informovat, úkol zůstane až do provedení vzájemné výměny 



8. Ing. Blahovi a Mgr. Petrovi vyčíslit celkovou finanční potřebu do konce roku pro 
příspěvkovou organizaci TEREZA. 
Odpovídá: Ing. Blaho 
Termín: RM 16.7.2003 

9. Panu Dvořákovi prostřednictvím Komise pro řešení záležitostí v souvislosti s 
předáním restaurace a hotelu na zimním stadionu vybranému nájemci zabezpečit 
zpracování návrhu nájemní smlouvy, který bude poté projednán s vybraným 
uchazečem.  
Odpovídá: p. Dvořák 
Termín: 28.7.2003 

10. Právnímu oddělení vypsat řádné výběrové řízení na komplexní správu 
maloplošných reklamních poutačů a billboardů. 
Odpovídá: Ing. Dominik 
Termín:RM 30.7.2003 předložit kompletní materiál 

11. Zpracovat přehled o pojištění majetku, který je ve vlastnictví města, společně 
s návrhem na opatření. 
Odpovídá: Ing. Parolek 
Termín: RM 30.7.2003 

12. RM uložila  Ing. Dominikovi zjistit využití nabídky úklidových služeb firmy LESK 
a firmy MR servis pro příspěvkové organizace města Břeclav zároveň se 
zpracováním ekonomického návrhu. 
Odpovídá: Ing. Dominik 
Termín: RM 30.7.2003 

13. Mgr. Petrovi zpracovat koncepci náplně Zimního stadionu. 
Odpovídá: Ing. Blaho 
Termín:RM 30.7.2003 

14. Starostovi v souvislosti s problematikou restrukturalizace ve školství informovat 
občany Ladné o nových skutečnostech.  
Odpovídá: starosta 
Termín: 30.7.2003 

15. Ing. Dominikovi zabezpečit účast příslušných osob k diskusi na téma „Břeclav na 
ropě“ v Charvatské Nové Vsi a Poštorné. 
Odpovídá: Ing. Dominik 
Termín: RM 30.7.2003 

16. JUDr. Struškové z předloženého seznamu vytipovat vhodné objekty pro agenturu 
Realteam. 
Odpovídá: JUDr. Strušková 
Termín: RM 30.7.2003 

17. Tajemníkovi na příští jednání RM pozvat Ing. Smolu a Mgr. Petra k záležitosti 
kamerového systému. 
Odpovídá: Ing. Neděla 
Termín: RM 30.7.2003 

18. panu Dvořákovi předložit návrh řešení zpracovaný komisí pro řešení záležitostí 
Slováckého krúžku Stará Břeclav (návrh nové smlouvy a záležitost pohledávky 
vůči PO Domovní správa Břeclav) 
Odpovídá: p. Dvořák 
Termín: RM  30.7.2003 

19. Tajemníkovi na příští jednání RM pozvat p.Sulovského, vedoucího odboru stavební 
úřad k poskytnutí aktuálních informací k záležitosti skeletu na sídlišti Na Valtické. 
Odpovídá: Ing. Neděla 



Termín: RM 30.7.2003 
20. Ing. Parolkovi, Ing. Dominikovi a Ing. Vaculíkovi zahájit jednání na KrÚ ohledně 

přestěhování Domu dětí a mládeže v Poštorné do prostor ZŠ Duha. 
Odpovídá: Ing. Parolek, Ing. Dominik 
Termín: RM 30.7.2003 

21. Ing. Piškulovi a Ing. Dominikovi předložit kompletní materiál týkající se objektu 
sokolovny TJ Sokol Charv. Nová Ves 
Odpovídá: Ing. Piškula, Ing. Dominik 
Termín:31.7.2003 

22. Majetkoprávnímu oddělení řešit majetkové záležitosti pozemku pod zimním 
stadionem. 
Odpovídá: Ing. Parolek 
Termín:31.7.2003 

23. Ing. Dominikovi v souvislosti s problematikou LSPP zjistit ve vztahu k požadované 
dotaci od Města Břeclav na provoz lékárenské LSPP informace ohledně otevíracích 
hodin, dále jak tato služba funguje v Hodoníně a zahájit jednání s okolními obcemi        
o možnostech spolufinancování. 
Odpovídá: Ing. Dominik 
Termín: RM 31.7.2003 

24. MUDr. Ryšavému ve spolupráci s Mgr. Janíčkem připravit koncepci vzniku 
dozorčí rady, která by pracovala při Domově důchodců v Břeclavi. 
Odpovídá: MUDr. Ryšavý 
Termín: 31.7.2003  

25. Ing. Dominikovi informovat o průběhu přípravných prací organizačního výboru 
Svatováclavských slavností. 
Odpovídá: Ing. Dominik 
Termín: 31.7.2003 

26. Ing. Parolkovi zabezpečit zpracování projektové dokumentace na KD ve Staré 
Břeclavi. 
Odpovídá:Ing. Parolek 
Termín: 31.7.2003 

27. Ekonomickému odboru projednat se Státním fondem životního prostředí ČR 
zrušení zřízené zástavy na objekt č.p. 46 a pozemku p.č.st.548 v k.ú. Břeclav. 
Odpovídá: Ing.Parolek 
Termín:31.7.2003 

28. Veliteli Městské policie Břeclav být nápomocen při zpracování koncepce 
Městského  muzea. 
Odpovídá: Ing. Dominik 
Termín: 31.7.2003 

29. P. Slezáčkovi připravit na základě požadavků SDH a se zapracováním podnětů Plk. 
Machaly kompletní materiál, který bude během 1-2 měsíců  předložen RM ke 
sdělení konečného stanoviska. 
Odpovídá: Ing. Neděla 
Termín: červenec 2003 

30. řediteli PO Domovní správa Břeclav zpracovat metodiku na vymáhání pohledávek 
a zároveň ukládá tajemníkovi zařadit tento problém jako jeden z bodů na jedné 
z nadcházejících jednání RM. 
Odpovídá: Ing. Dominik, Ing. Neděla 
Termín:RM 13.8.2003 

31. Tajemníkovi na přespříští jednání RM pozvat ředitele PO Domovní správa Břeclav 



Odpovídá: Ing. Neděla 
Termín: 13.8.2003 

32. Řediteli PO Domovní správa Břeclav v souvislosti s aktualizací nájemného, 
v případech kdy výše nájemného neodpovídá nájemnému, které je v místě obvyklé, 
zajistit kontrolu nájemních smluv. 
Odpovídá: Ing. Neděla 
Termín: 30.8.2003 

33. Starostovi předložit ředitelům PO návrh dohodnutých změn v ceníku 
poskytovaných služeb příspěvkovými organizacemi:  Městská knihovna Břeclav, 
Tereza Břeclav a Městské muzeum a galerie 
Odpovídá: Ing. Piškula 
Termín: konečné zpracování k 30.8.2003 

34. Projednat převedení TJ Lokomotiva Břeclav do majetku města Břeclav. 
Odpovídá: Ing. Parolek + Mgr. Chlumecký 
Termín: 31.8.2003 

35. Připravit návrh smlouvy o reklamě uzavřené Mezi MND, a.s. a Městem Břeclav 
(podpora kultury - KD  Ch.N.Ves). 
Odpovídá: MUDr. Ryšavý, Ing. Parolek, p. Marko 
Termín: 31.8.2003 

36. Připravit návrh smlouvy o reklamě uzavřené mezi Českou naftařskou společností, 
s.r.o. (podpora kultury – Poštorná). 
Odpovídá: Ing. Piškula, p. Dvořák, Ing. Neděla 
Termín: 31.8.2003 

37. Řediteli domovní správy – představit koncepci úklidu kolem budov a chodníků, 
které spravuje. 
Odpovídá: Ing. Neděla 
Termín:31.8.2003 

38. Panu Waldeckerovi vyčíslit náklady všech prací spojených s vybudováním 
kruhového objezdu na křižovatce u kostela v Poštorné. Dále zpracovat návrh 
technické proveditelnosti a popř. upozornit na možné překážky. Dále v souvislosti 
s možností vybudování kruhového objezdu na křižovatce před supermarkety Billa a 
Lidl panu Waldeckerovi uložila zprostředkovat jednání u pana starosty se zástupci 
supermarketu Lidl.  
Odpovídá: tajemník 
Termín: prázdninové jednání RM 

39. RM uložila tajemníkovi zařadit projednávání problematiky kruhových objezdů jako 
jeden z bodů jednání na některé z prázdninových zasedání RM. 
Odpovídá: tajemník 
Termín: prázdninové jednání RM 

40. Ing. Dominikovi prostřednictvím  Radnice informovat břeclavské občany o jejich 
cenovém zvýhodnění při využití služeb nabízených příspěvkovými organizacemi: 
Městská knihovna Břeclav, Tereza Břeclav a Městské muzeum a galerie. 
Odpovídá: Ing. Dominik 
Termín: Radnice - září 2003 

41. Ing. Parolkovi a vedoucímu ekonomického odboru intenzivně řešit záležitosti 
související s přeúvěrováním stávajícího úvěru u Volksbank Komerční bankou. 
Odpovídá: Ing. Parolek 

Termín:30.9.2003 
42. Ing. arch. Nešporovi zabezpečit prověření černých staveb v lokalitě sídliště ČSA – 

Poštorná a tuto připomínku zapracovat do materiálů, které se budou předkládat ZM. 



Odpovídá: Ing. Neděla 
Termín: říjen 2003 

43. Se zástupci parlamentních stran řešit problematiku převodu současné budovy 
okresního úřadu do vlastnictví města. 
Odpovídá: JUDr. Strušková, MUDr. Ryšavý, Ing. Parolek 
Termín: 30.11.2003 

44. MUDr. Ryšavému a JUDr. Struškové požádat o uzavření dodatku ke smlouvě                 
o převodu tzv. Rakvárny z majetku státu do majetku Města Břeclav, kterým se zruší 
účel využití této budovy jako depozitáře (řešit v rámci převodu budovy UZSVM           
do vlastnictví města Břeclav). 
Odpovídá: MUDr. Ryšavý a JUDr. Strušková 
Termín: 30.11.2003 

45. V souvislosti se Smlouvou o bezúplatném převodu vlastnictví – objekt kasárna – 
uzavřenou mezi Ministerstvem obrany a Městem Břeclav nalézt cestu vedoucí              
ke zrušení závazku vyplývajícího ze smlouvy, kterým nesmí být po dobu 10-ti let 
převedena vlastnická práva na třetí osobu. 
Odpovídá:Ing. Neděla,  MUDr. Ryšavý 
Termín: 30.11.2003 

46. Starostovi zahájit jednání s Českou spořitelnou ohledně snížení úrokové sazby u 
poskytnutého úvěru. 
Odpovídá: Ing. Piškula 
Termín: listopad 2003 

47. odboru správních věcí a dopravy předložit RM do konce roku 2003 návrh 
předpokladů a podmínek, na jejichž základě bude vyhodnoceno výběrové řízení na 
provozovatele městské hromadné dopravy ve městě Břeclavi. 
Odpovídá:tajemník 
Termín: 31.12.2003 

48. Starostovi řešit problematiku rozvoje na ulici Hraniční. 
Odpovídá: Ing. Piškula 
Termín: 31.12.2003 

 
 

 
 

 
 
 

…………………….     ……………………. 
                  Ing. Dymo Piškula                   Ing. Jaroslav Parolek 
                     starosta města              1. místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: Lenka Hlaváčová 
Dne 22.7.2003 

 


